*Sirenas præternauigare.* 38

Ωὐαὶ τοι περιπλῶς παρεχολίεν dicitur, qui philosophiæ præ-  
ceptis communitus voluptatum illecebras despuit, vitio-  
rumque occasionem declinat. Vlyssen sociorum aureis  
cera obturasse, vt periculum sibi suisque imminens effuge-  
ret, notum.

Julianus.

## Οἰκοδεν οἰκαδε. 39

De domo in domum transire dicunt Græci , quoties ab amico amicus munus accipit, aut candidè operam suam amico defert. Pindari illud, Δέξασθαι καὶ μονον οἴκοδεν οἰκαδε, præconium accipiat de domo in domum, id est , proprium, non peregrinum, imitatus est Julianus. Adeoque οἴκοδεν habere dicimur, quod non aliunde accedit, sed quasi domi nostræ natum est, nobisque vernaculum.

Mithæcus cùm sit, Agamemnonem simu-  
lat. 40

Themist.

Μίθακος ἀνὴρ θεατῶν ἀγαθόμυνονα χαροπλίνεται , Mithæcus cùm sit aut Thearion Agamemnonis personam agit. In eum, qui magnas opes iactat, inops cùm sit, & re tenui: aut in indoctum, qui tamen eruditio nis opinione se populo venditat. Fuit Mithæcus ex fece poëtarum, qui obsonandi Siculo more rationem conscripsit: Thearion pistor, seu panifex.

A D A -

A D A G I O R V M A P -  
pendix, ex Erasmi Chiliadi-  
bus excerpta.

*Salina prima.*

A L I V A prima dicitur gustus ille, quē  
pueri tanquam à nutritibus imbibimus:  
vt sunt rationes, & adiuncta quædam  
auspiciorū in quavis arte & disciplina.

*Ante pilos.*

*Et rerum prudentia velox Ante pilos ve-*  
*nit. Pers. de sapientia præcoci, præsertim boni ominis; siue*  
*ea naturæ debeatur, siue caußæ alij extraneæ. Ea qui va-*  
*lent natura, si sp̄ān̄ aða, seu pueros viriles vocat Sophocles:*

*Xαριτογλωττεῖν.*

*De iis, qui ad gratiā loquuntur, & iucunda potius quam*  
*vera, quod æquè eleganter dicunt, οὐ γλωττεῖν, αἰγέλλειν, &*  
*συμβεῖν. Athen. Aeschyl.*

*Herculana scabies.*

Potest dici etiam in eos, qui blandis adulatioñibus deli-  
bici, veluti iucunda quadam scabie prutiunt, Herculi labo-  
ribus fatigato, narrantur nymphæ vñā cum Pallade crebrò  
callida balnea suppeditasse: quæ balnea, dū corpus subeūt;  
& lassitudinem auferunt, titillationem quandam ac velutī  
prutitum coniunctum habere notum est.

*Galloniūs.*

*De lurcone, omnia gulæ ventrīsq. delectatione metiēte.*  
*Cic. multis locis ait Lucil. Gallonē nunquā bene cœnasse,*  
*quod nunquam esuriens cœnareret, adeò luxu fuit perditus.*

*Velle suum cuique est.*

Quoties significabimus aliis alia curæ esse, aliōsque a-  
liis studiis duci, Persij illud usurparimus:

*Velle suum cuique est, nec voto viuitur uno.*

Item illud, *Suus rex regine placet. Item, sibi pulcer. Item, te*  
*nus, me mea delectent.*

*Senum consilia, iuuenium lancea.*

Καὶ μάλιστα σαιζεπη πόλις ἔνθα βουλαὶ γεόγιται, καὶ νίαν αἰσθῆται  
ἀριστούσσιν τοις αὐχμαῖ. Αἰσχιδίς consilium fuit, ubique iuuenium  
robur coniungendum esse cum senum prudentia.  
Plut.

Homer.

*Coctum ab alio edere.*

Aristot.

Ἐπειποτες εἴτε εργο, τινὲς χύτραι υφελοίμων, αλιο coquente ollam  
paratam abstuli. De adipisciente parta alieno labore.

Eurip.

*Nauigare cum felicibus.*

Cui res secundæ, huic nauiganti quilibet  
Comes ire querit, non item infelicibus.

*Bona mala.*

De rebus vilibus, & abiectis, multum tamen vtilibus ac  
propè necessariis. Plin. quoniam modo vtilissimè colun-  
tur agri? ex oraculo scilicet, malis bonis. Hoc velut æni-  
gmate significatum est, agros quàm minimis impediis, &  
quàm maximo labore colendos esse.

*Censor bonus. Clemens lanista.*

Ironicæ proverbiales in eos, qui audacter & arroganter  
de quibusuis rebus sentiendi, iudicādi eisque inter se com-  
paraundi auctoritatem sibi sumunt. Cic. Nam, vt reiectio fa-  
cta est clamoribus maximis, cum accusator, tanquam cen-  
sor bonus, homines nequissimos reiiceret, reus tanquam  
clemens lanista, frugalissimum quemque secesserit. loquitur  
de Clodio accusato. Vt autem Censorum est, homines  
nequam & improbos è Senatu cūcere: ita lanistarum, id  
est, eorum qui gladiatoribus domini sunt, & magistri, gla-  
diatorum familias in ludo exercere & locare.

*Vtrumque.*

Αἱμούτερον, καὶ τὸν τοῦ Κοδύ, καὶ μέτρον αρδούντες.

Vtrumque est, stimulūisque boum, in cūrāque agrorum.

De re ad diuersum accommodabili. Callim. loquens de  
virga decempeda (ἄγρα est Græcis) pastoribus vice pedi  
vicitatissima.

*Qui nocere potest, & idem prodeesse.*

In hominem & bonis & malis artibus instructum, qui  
& iuuare potest, si velit, & lēdere, quadrabit illud Hom. v.  
surpatum à Luciano.

Θερμάτερον πολλὰ μὴ διδλὰ μαμμένα, πολλὰ δὲ λυγέα.

Phar-

*Pharmaca mista, salubria multa & noxia multa.*

*Thucyd. εἰ πολέμος γε ἦν, σφόδρα ἐβλαπτού, καὶ αὐτὸς αὖτις ὁρεοῖσι, quod si cum hostis essem, vehemēter νοσοῦ, etiam, si sim amicus, magnopere queam prodesse.*

*Tenuiter.*

De rebus nihil, minutisque anxiè nimis disputantes, dicemus λεπτολαγχίν, λεπτομερᾶς λέγειν, tenuiter dicere & loqui τελεολέχειν, de meris nugis anxious torquerit ipsam actionem, appellabimus μηρολογίαν, & λεπτοτάτους λέγεις. *Aristoph. Arist. slot.* Contrarium est, παχυμερᾶς, παχυλᾶς, καὶ τύπῳ λέγειν, disserere crassè, &c, ut ita dicam, exemplariter, pro, non accurate & exactè, sed quali quali ratione, modò ea facilis sit & commoda.

*Vnione signare.*

Pers.

Pro, inter felicia & prospera numerare. Olim Scythæ vnumquemque anni diem, missis totidem in pharetram calculis, signabant. quem arbitrabantur prosperum abiisse, candido calculo: quem egregiè felicem, vnione: contrà quē inauspicatum, nigro lapillo notabant. Hinc etiam quę preicipua sunt, ea melioris notæ, seu de meliore nota esse dicimus. *Cic. Horat.*

*Rectam instare viam.*

Plaut.

Pro, rem ipsam deprehendere. Rectam viam instas, ea res est. Idem nunc ego pol demum in rectam redij semitam.

*Πτωχαλάζεον.*

Athen.

Pauper diuitia: um ostentator, ab ἀλαζονεσθαι gloriari.

*Altius Oromedonte.*

De insolentibus, quique se præponunt iis, quibuscum ne comparandi quidem sunt. Oromedon mōns altissimus in Co insula. *Theocr.*

*Πομπεύειν.*

Menādet.

Pro, conuiciari. vnde πομπῆι, conuicia. Quod in pompis Bacchanalibus quidam è curribus conuicia in alios iacent, & vicissim ab aliis impeterentur.

*Ολόγονος.*

Echias.

Mariscus est, lunci genus tertium, pinguitudine; magnitudine, aspredine, & callositate cæteris præstans. Vnde dicitur proverbialiter de duro & procaci sermone, quo ve-

Vu iii

luto s alicui percellimus.

**Plutarch.** *Artemon periphoretus.*

Ἄρτεμον περιφόρητος. In mollem, vel meticulosum. Periphoretus enim appellatus fuit Artemon, quod ob mollitatem lectica semper circumferretur.

**Livius.** *Nocti equare diem.*

De studij affiditate. Alij in castris, siue stationibus, per somnum vinumque, diem noctibus aquabant.

*Voti compos.*

Vbi quis affectus est, quod affectabat, & captabat, quadrabit illud Hom.

Attigit, & que manu non irrita missa sagitta est.

*Mortalis Deus.*

Hominem omnibus numeris consummatum mortalem Deum vocatum fuisse, & Græcè θεον αὔρα, θεων ἵνα, θεού, ισθετον, καὶ ζετον, diuinum virum, Deo similem, diuina specie, Deo patem, & admodum diuinum scribunt, Quintil. Aristot. Hom. Contrà infelicem vocat Cic. ex astris lapsum.

*Rex sum.*

Insignem felicitatem ominabatur sibi Leno apud Plaut. de homine bene nummato loquens, Rex sum, si illum hodie ad me illexero. Eodem spectant illa, αὐτὸν τὸν καλοῦ πατέρα, bonorum Ilias. Eustath. ἀράθον αράχεω, plausta bonorum. Athen. νὴ τὸν ἀδράντον συλλογή, voluptatum examen, Plutarch. Cumulus meritorū, Cic. pro tua, numeroque immenso.

*Locupletum redditus.*

In locupletes, quibus alius ex alio succedit redditus, illud Homeri conuenieret,

-nec singulos æstas renouatur in annos,  
Sed flans perpeccuo Zephyrus spiramine fœtus  
Hos producit, & hos demittit ab arbore mites.  
Et pyra adulta pyris succedunt, malaque malis.  
. A fico ficus, atque vua senescit ab vua.